[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 27 декабря 2022 года                                                                                  № 123
	Об утверждении плана работы  Демидовского районного Совета депутатов  на 2023 год

Рассмотрев представленный план работы  Демидовского районного Совета депутатов  на 2023 год, Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
Утвердить прилагаемый план работы Демидовского районного Совета депутатов на 2023 год.
Председатель Демидовского
районного Совета депутатов                                                                           В.П. Козлов
                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                     решением Демидовского районного Совета депутатов

                                                                                                    от 27.12.2022 №123
ПЛАН РАБОТЫ
Демидовского районного Совета депутатов
на 2023 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Разработчик проекта,
ответственный докладчик
	Срок
рассмотрения

	1
	О взаимодействии между Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области при распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	январь

	2
	О проекте соглашения о передаче осуществления части полномочий Совета депутатов городских и сельских поселений Демидовского района Смоленской области Демидовскому районному Совету депутатов
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	3
	Об одобрении к подписанию проекта   соглашения о   передаче осуществления части полномочий Администрациями Пржевальского городского и сельских поселений Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по  размещению информации в государственном адресном реестре
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	4
	Об одобрении к подписанию проекта   соглашения о   передаче осуществления части полномочий Администрациями Пржевальского городского и сельских поселений Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сфере теплоснабжения
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	5
	Об одобрении к подписанию проекта   соглашения о   передаче осуществления части полномочий Администрациями Пржевальского городского и сельских поселений Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сфере жилищного законодательства
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	6
	О деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год

	Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области
	февраль

	7
	Отчет о деятельности пункта полиции по Демидовскому району межмуниципального отдела  МВД России «Велижский» за 2022 год
	ПП по Демидовскому району МОтд МВД России «Велижское»

	февраль

	8
	Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	февраль

	9
	Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 01.01.2023
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	март

	10
	О прогнозировании паводковой ситуации весной 2023 года в Демидовском районе
	Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	март

	11
	О подготовке празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	март

	12
	О подготовке к весеннему севу сельскохозяйственными предприятиями Демидовского района Смоленской области
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	апрель

	13
	О принятии проекта решения Демидовского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Управления)
	апрель

	14
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год» и порядка участия граждан в его обсуждении
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Управления)
	апрель

	15
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	апрель

	16
	О готовности к проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Заместитель Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	апрель

	17
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год
	Финансовое управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Управления)
	май

	18
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	май

	19
	Отчет Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	май

	20
	Отчет председателя Демидовского районного Совета депутатов о деятельности Демидовского районного Совета депутатов за 2022 год
	Председатель Демидовского районного Совета депутатов
	июнь

	21
	О состоянии спасательных служб и территорий, отведенных для купания граждан в водоемах района  в период летнего сезона 2023 года

	Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	июнь

	22
	О готовности общеобразовательных учреждений к началу нового учебного года
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	август

	23
	Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользования субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	август

	24
	О работе по подготовке муниципальных и других социально-значимых объектов к предстоящему отопительному сезону
	Заместитель Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	август

	25
	О ходе работы по заготовке кормов сельскохозяйственными предприятиями Демидовского района Смоленской области
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	август

	26
	О готовности объектов муниципальной собственности к отопительному периоду

	Заместитель Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	сентябрь

	27
	Об организации питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организациях
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	сентябрь

	28
	О принятии проекта решения Демидовского районного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Финансовое управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
(начальник Управления)
	ноябрь

	29
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и порядка участия граждан в его обсуждении
	Финансовое управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
(начальник Управления)
	ноябрь

	30
	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2024 год
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	ноябрь

	31
	О новогодних подарках для учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
(начальник Отдела)
	ноябрь

	32

	Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «демидовский район» смоленской области на 2024-2027
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	ноябрь

	33
	О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Финансовое управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
(начальник Управления)
	декабрь

	34
	Об одобрении к подписанию проекта соглашения о передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения финансовому органу муниципального района по организации исполнения бюджета поселения
	Финансовое управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
(начальник Управления)
	декабрь

	35
	О принятии проекта соглашения о передаче части полномочий по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд городского и сельских поселений муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2024 год

	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (начальник Отдела)
	декабрь

	36
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов на 2024 год
	Председатель Демидовского районного Совета депутатов
	декабрь

	37
	О плане работы на следующий месяц
	Председатель Демидовского районного Совета депутатов
	ежемесячно